ПРОТОКОЛ № 257
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.04

от 20 октября 2017 года
Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 6 по специальности представляемой
диссертации. (Явочный лист и заключение экспертной комиссии
прилагаются).
Слушали: заключение комиссии диссертационного совета (профессор
Абросимов В.Н., профессор Бутов М.А., к.м.н., доцент Песков О.Д.) по
диссертации Шаханова Антона Валерьевича на тему «Клиническое
значение полиморфизма генов NOS1 и NOS3 и оксида азота у больных
бронхиальной астмой и гипертонической болезнью» на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.04 -
Внутренние болезни (заключение прилагается).
Постановили:
Диссертация соответствует заявленной специальности 14.01.14 -  Внутренние
болезни и может быть представлена в диссертационный совет Д 208.084.04
при ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России;
В качестве официальных оппонентов рекомендовать:

заведующий кафедрой семейной медицины НПО ФГБОУ ВО СамГМУ
Минздрава России, доктор медицинских наук,. профессор Купаев Виталий
Иванович,

заведующий кафедрой факультетской терапии ФГБОУ ВО ВГМУ им.
Н.Н. Бурденко, доктор медицинских наук, профессор Будневский Андрей
Валериевич.

в качестве ведущей организации рекомендовать:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ростовский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Утвердить предполагаемую дату защиту диссертации: 09.02.2018
Разрешить: печать автореферата, представление необходимой информации
на сайт ВАК Минобрнауки России.
Результаты открытого голосования: «за»
«воздержались» - нет.

Председатель диссертационного совета,
д.м.н., профессор

15, «против» - нет,*
Sr".?? • . . ,  'Д< . - » А. «о С - —

Е.П.'"Куликов
' ' ~ г  чт

Ученый секретарь диссертационного совета,
к.м.н., доцент

’ <• -о  д . ъ.-
l ' "  -С -

О.Д. Песков